1^a IDEM A. PROFVTURO PRAEFECTO ANNONAE. Siue pars siue integra dilatio fuerit data, eo usque iudicis officium conquescat, donec petiti temporis defluerint curricula. Feriae autem, siue repentinae siue sollemnes sint, dilationum temporibus non excipiantur, sed his conuenienter 30 merentur. D. VII ID. FEBR. SIRMIO LICINIO V ET CRISPO CONSS. a. 318

1^b IDEM A. AD CATVLLINVM PROCONSVLEM AFRICAE. A procedente iudice dilationem non conuenit postulari, etiamsi utraque parte praesente tribuatur, cum non alias nisi causa cognita indulgeri queat et cognitio causae non interpellatione planaria, sed considente magis iudice legitime colligatur, et, si forte dilationis petitio fuerit improbata, suscepta quaestio per sententiam iudicis dirimatur. D. V ID. FEBR. SIRMIO LICINIO V ET CRISPO CONSS. a. 318

Br. (NMG): 7, 1, 2, omissae in Br., suppletae sunt integrae in O, mutilae in Paris. 4408 (28 imp. . . extraordinarium et Interpretatio, p. 64, 5 imp. . . integrum et subscriptio cum Interpretatione): in Paris. 4409 et Bernensi solae Interpretationes: et in O quidem ante 2, 6, 5, in Paris. 4408, 4409 Bernensi ante 2, 7 r. praeterea 2, 7, 2 extat in Vaticano reginae 520 (in folio singulari 100): 2, 7, 1^a, 1^b supplet Iust. 3, 11, 2, 3

¹⁾ Iust. 3, 11, 6: iunge 10, 15, 3 ²⁾ si . . . seruentur] si aliqua lis mota fuerit Iust. 3, 11 ³⁾ Iust. 3, 11, 2

7 idem aa.] data id. aug. G petronianum G uic. (uc. G) afr.] M*, africae uicar. M, afrucar. (om. uic.) N priuatus N^a, priuatum N^b 8 mensium NG uiro N^a, uero si G inferet] M*, inferret M, inferre N, inferat G 9 sex] quinque M mensium NG curricula N^a seruetur M utriusque parati G 10 negandam N, est deneganda Iust. commoditates N ratio] actio M postulauerat N v] VI G 11 acindino libri

poculo G 18 ad ursum uicarium] 4408 Iust., urso uicario O 19 deneganda Iust. 20 mdatio O 21 iudicium trahitur Iust. 22 pridie] II O 23 subrepta] O, sperata 4408, 4409 Bern. 25 debuit] O, debet 4409 Bern., debebit] 4408 26 debita] O 4408, petita 4409 Bern. 32 iudice] Iust. (L^bM), uero iudice Iust. (PL^a? CR) 35 et] Iust. (PLR^bM^a cum Graecis?), ut Iust. (CR^aM)

1^c IDEM A. AD IVLIANVM. *Cum a nobis fuerit ad appellationem consultationemue rescriptum, siue sit primo iudicio petita dilatio siue ea tributa non sit siue nec petita quidem, eam dare cuiquam non licebit eadem ratione, qua nec in iudiciis quidem cognitionum nostrarum dilatio tribui solet.* PP. ROMAE VIII K. APRIL. PROBIANO ET IVLIANO CONSS. a. 322

2 1) IDEM A. AD IVLIANVM PV. *Petendae in integrum restitutionis temporibus, ut iam 5 constitutum est 2), obseruatis si dilatio ab actore petatur, quae intra metas lege comprehensas 3) ualet artari, eandem quocumque flagitante causis cognitis tribui oportebit: sin uero eiusmodi postulentur curricula, quae intra spatium lege 4) receptum angustiari non queunt (quippe si in confinio praedicti 5) temporis petantur et eius terminos prorogabunt), dilationem petitori denegari conueniet; in eius enim arbitrio fuerat tunc inferre litigium, cum petitae 10 1 dilationis mora spatio superstita posset includi. Quod si defensio possidentium 6) dilationis suffragia postulauerit, eandem adserta causa citra obstaculum temporis deferri sancimus, quia nequaquam in ipsius steterat potestate, quando litigio pulsaretur. Dari igitur debet, etsi impetrata dimensio sese ultra constitutionis regulam 7) proferat. Qua dilatione, si a possessore 8) impetretur, etiam petitor 9) in requirendis probationibus uti minime prohibetur.* DAT. 15 XIII KAL. AVG. PP. ROMAE CONSTANTINO ET MAXIMO CONSS. a. 327